平成２４年２月９日

報道機関 各位
東北大学大学院理学研究科・理学部

「東北大学理学部開講１００周年記念公開シンポジウム」のご案内
－３月１５日（木）９：２０～１９：３０ 於：せんだいメディアテーク－

  東北大学理学部の前身である東北帝国大学理科大学が最初の学生を迎え入れ、講義を開始

して以来、昨年９月をもって１００周年を迎えることになりました。

  東北大学理学研究科では「ヤングブレインズ（若き頭脳集団）の連携による学際的研究の

創出・創生・創造・展開」を目標に、教育研究活動の一環として異分野間の交流を図るため

に２００７年度から開催してきた６専攻（数学・物理学・天文学・地球物理学・化学・地学）

合同によるシンポジウムをこのたび１００周年記念行事の一環として公開いたします。

  また、第２部では、次世代を担うヤングブレインズとして、高校生の研究発表も予定して

おります。

  市民や高校生等多数の皆様にご参加いただけますよう、記事及びイベントコーナー等への

掲載について、特段のご配慮をよろしくお願い申し上げます。

記

催事名  東北大学理学部開講１００周年記念公開シンポジウム
     「１００＋１＝∞ 、 未来をつくるサイエンス」（３部構成）
      ・第１部 大学院生による研究成果発表会
      ・第２部 杜の都でサイエンス
      ・第３部 杜の都のザ・サイエンスカフェ
日 時  平成２４年３月１５日（木）９時２０分から１９時３０分

会 場  せんだいメディアテーク １階 オープンスクエア

（〒980-0821 仙台市青葉区春日町2-1）
入場料  無料
定 員  １５０名（事前申込必要）
その他  駐車場に限りがありますので、公共交通機関をご利用下さい。

       地下鉄「乞当台公園駅」から徒歩約６分
       ＪＲ「仙台駅」から徒歩約２０分、タクシー約７分

（お問い合わせ先）
東北大学大学院理学研究科・理学部

数学専攻   小薗 英雄
電話番号：０２２－７９５－５７７３

事務部総務課 阿部 文洋
   電話番号：０２２－７９５－６３４６